E ADEM LATINE,  
Laur. Valla interprete.

**R**ex Syracusanorū, Græcia nos ad te misit non imperatorum indiga, sed exercitus: tu verò præ te fers non missurum te exercitum, nisi sis Græciæ imperator: videlicet vt illi imperes affectas. Itaque quantum ad eam partem pertinet qua cuncto Græcorum exercitui præesse postulas, suffecerit nobis Atheniensibus silentium agere, contingentibus Laconem fore idoneum ad reddendam pro virisque rationem: quantum autem ad illud attinet, quòd poposcis vt vniuersæ classi præsis, ita habeto: nos etiam, vt Laconem permittat, non esse commissuros præesse te classi, nostrum enim munus hoc est, nisi Lacedæmonii id velint: quibus præesse classi volentibus non contradiceremus, alteri verò concederemus nemini. Nam alioqui frustra plus nauium quàm cæteri Græci possideremus, si Syracusanis imperium cederemus, qui sumus Athenienses, & antiquissimæ originis, solique Græcorum qui nunquam solū vertimus: & quibus virū instruendo ornamdoque

ornandoque exercitu apitissimum Homerus etiam versificator ait Ilium venisse: vt non sit dedecus nobis ista commemorare.

EADEM LATINE

THESSALORVM LEGATORVM ORATIO.

ARGVMENTVM.

Thessali in belli Persici apparatu mittunt ad commune Græciæ concilium, qui doceant in finibus suis esse aditum Persæ intercludendum. Id è re communi esse, à se autem solis effici non posse.

Νόμους Ἑλλήνων, δεῖ φυλάσσειν, πῶς ἐσθλοῦ πῶς γὰρ τοῖς περὶ κατιδούσις ποσούτω πρὸς τῆς ἄλλης Ἑλλάδος ὀλυμπικῶν, ἵνα Θεσσαλίῃ τε καὶ ἡ σύμπασα ἡ Ἑλλάς μόνους περὶ μέων δεῖ διαλέσθαι. βοήθειαν δὲ οὐ βουλομένοι, ἀναγκάσει ἡμῖν οὐδὲ μίλων οἰοίτε ἐσεσθες φέρειν. οὐδαμῶς γὰρ ἀδυνασῆς ἀνάγκη κρείστων ἐσθ. ἡμεῖς δὲ πειρησόμεθα αὐτοῖς ἵνα σταθμῶν μηχενεώμενοι.

EADEM LATINE,

Laur. Valla interprete.

Viri Græci, Olympicum ingressum custodiri expedit, vt Thessaliæ pariter atque omni Græciæ sit belli tutamen. Nos equidem ad custodiendum præparati sumus: sed vos quoque debetis multum illuc mittere copiarum: quas nisi mittatis, scitote nos pactionem inituros esse cum Persa. Neque enim decet nos adeo ante cæteram Græciam positos, pro vobis solos occumbere. Quibus ferre opem si recufatis, nullam potestis iniungere necessitatem. Nulla nanque fortior necessitas est quàm imbecillitatis. Itaque per nosmet aliqua ratione salutem nobis comparare conabimur.

DE MARATI ORATIO.

ARGVMENTVM.

Quum aduersus Persas Lacedæmoniorum copiæ quædam prodiissent, aditu Thermopylarum hostem prohibeturæ, Xerxes insanire eos ratus, de ea re Demaratum interrogauit. Is, quid animi esset Lacedæmoniis, respondet.